ESTADO DO PARANÁ

rrfrifurn 411vatitipal r&"h Rurns .átt 141araná
CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 4845/2022
Data: 16/03/2022

Súmula: 	concede insalubridade para
servidora efetiva, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito
Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO O RETORNO AO
TRABALHO, PRESENCIAL CONCEDIDO ATRAVÉS DO DECRETO N°
4700/2021 DE 08/12/2021.

DECRETA:

Art. 1°- Fica concedida a insalubridade num percentual de 20% (vinte
por cento) sobre o salário mínimo nacional, com base em Estudo de Caso
realizado no quadro de servidores deste Município, definido através do
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais — PPRA e Laudo Técnico das
Condições Ambientais do Trabalho — LTCAT/2019, considerando a função
desempenhada, para, para a servidora ldalina Rita da Silva, matricula n° 692-
9/1, ocupante do cargo de Técnica em Enfermagem, lotada no hospital
Municipal.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de jrês 	rras do Paraná, em 16 de março
de 2022.

As Respç;nave

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

.i2L(21:2_02,..2.PUBLICADO EM:

Jornal
Página
Edição

G e rs o ancis Gusso
Prefeito Mu icipal

	Page 1